
ПРОТОКОЛ №9
позачергового засідання Молодіжної ради 

при Калуській міській раді

м. Калуш «17» жовтня 2023 року

Загальна кількість членів Молодіжної ради: 35 осіб.
Присутні: 20 осіб (17 осіб очно та 3 онлайн) (реєстраційний лист у Додатку №1). 
Збори правомочні.
Інші присутні: Микитюк Остап, Лимар Олександр, Скрипник Юрій, Вагін Олександр, 
Полосенко Еліна, депутатка Галайда Богдана, Витвицька Мар’яна, Миндюк Назар 
(всеукраїнська організація «Тризуб» (додаток №2)).

голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег запропонував проголосувати за 
проведення засідання у змішаному режимі, оскільки деякі члени ради мають 
можливість приєднатися до засідання в онлайн-режимі.

Г олосували:
«за» -  19;
«проти» -  1;
«утримались» -  4.

ВИРІШИЛИ: Провести засідання у змішаному форматі.

Порядок денний:

1. Про створення та ліквідацію комітетів.
2. Про зміну заступника голови МР, радника мера та секретаря МР.
3. Про розподіл завдань по Молодіжній політиці.
4. Про обговорення святкувань до Миколая і Різдва.
5. Про визначення формату засідань МР (змішаний/офлайн).
6. Різне.

Затвердження порядку денного

Г олосували:
«за» -  17;
«проти» -  0 
«утримались» -  3.

ВИРІШИЛИ:
1. Затвердити порядок денний позачергового засідання МР від 17.10.2023 р. :

1.1. Про створення та ліквідацію комітетів.



1.2. Про зміну заступника голови МР, радника мера та секретаря МР.
1.3. Про розподіл завдань по Молодіжній політиці.
1.4. Про обговорення святкувань до Миколая і Різдва.
1.5. Про визначення формату засідань МР (змішаний/офлайн).
1.6. Різне.

По першому питанню:
СЛУХАЛИ: Нагарнюк Олександра повідомила що Інформаційний комітет 
Молодіжної ради виконав свої функції із опитування молоді. На даний час в існуванні 
комітету потреби немає, тому вона запропонувала ліквідувати комітет.

голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег запропонував проголосувати за 
ліквідацію Інформаційного комітету.

Голосували:
«за» -  18;
«проти» -  0;
«утримались» -  2.

ВИСТУПИЛИ: Лимар Олександр запропонував створити окремий комітет, який би 
займався підготовкою та підтримкою молоді із сімей військових та волонтерством. 
Секретар Молодіжної ради Гутник Аліна зазначила, що робота у комітетах не 
показала своєї ефективності та запропонувала виділити окремий напрям роботи 
Молодіжної ради, який може очолити Лимар Олександр після набуття повноважень 
члена Молодіжної ради.

Г олосували:
«за» -  19;
«проти» -  0;
«утримались» -  1.

ВИРІШИЛИ:
1. Ліквідувати Інформаційний комітет Молодіжної ради.
2. Виокремити вишкільно-волонтерський напрям роботи Молодіжної ради.
3. Відповідальною особою вишкільно-волонтерського напряму роботи Молодіжної 
ради призначити Лимара Олександра після набуття повноважень члена Молодіжної 
ради.

По другому питанню:
СЛУХАЛИ: заступник голови Молодіжної ради Лагойда Остап зазначив, що 
відмовляється від посади заступника голови ради та радника мера. На своє місце 
заступника пропонує Шеленко Святослава, а на місце радника мера -  Нагарнюк 
Олександру.



голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег запропонував проголосувати за зняття 
Лагойди Остапа із посади заступника голови Молодіжної ради:

Голосували:
«за» -  17;
«проти» -  0;
«утримались» -  3.

голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег запропонував проголосувати за 
призначення Шеленко Святослава заступником голови Молодіжної ради:

Голосували:
«за» -  17;
«проти» -  0;
«утримались» -  3.

голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег запропонував проголосувати за зняття 
Лагойди Остапа з посади радника мера:

Голосували:
«за» -  6;
«проти» -  4;
«утримались» -1 0 . 
рішення не прийнято

ВИСТУПИЛИ: секретар Молодіжної ради Гутник Аліна повідомила, що з 
об’єктивних обставин не має можливості більше обіймати посаду секретаря 
Молодіжної ради та просила зняти її з посади.

голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег запропонував проголосувати за зняття 
Гутник Аліни з посади секретаря Молодіжної ради:

Г олосували:
«за» -  18;
«проти» -  0;
«утримались» -  2.

свою кандидатуру на посаду секретаря ради висунув Микитюк Остап

голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег запропонував проголосувати 
призначити Микитюка Остапа секретарем Молодіжної ради:



Голосували:
«за» -  17;
«проти» -  0;
«утримались» -  3.

ВИРІШИЛИ:
1. Зняти з посади заступника голови Молодіжної ради Лагойду Остапа.
2. Призначити заступником голови Молодіжної ради Шеленко Святослава.
3. Зняти з посади секретаря Молодіжної ради Гутник Аліну.
4. Призначити секретарем Молодіжної ради Микитюка Остапа.

По третьому питанню:
СЛУХАЛИ: Нагарнюк Олександра запропонувала визначити відповідальних осіб 
за напрямки роботи по підготовці пропозицій із покращення молодіжної політики у 
громаді.
ВИСТУПИЛИ: Чоловський Юрій, Кіндрацький Олег, Гутник Аліна, Мацієвська 
Іванна, Микитюк Остап, Росоловська Марія, Лимар Олександр, Лагойда Остап, 
Атаманчук Ольга які запропонували свою участь за окремими напрямами роботи.

Г олосували:
«за» -  16;
«проти» -  0;
«утримались» -  4.

ВИРІШИЛИ:
1. Виокремити напрямки роботи Молодіжної ради та призначити відповідальних осіб 
згідно наступного списку:
- екологічний напрям -  Чоловський Юрій;
- неформальна освіта, заходи, підтримка талановитої молоді -  Микитюк Остап, 
Гутник Аліна;
- військовий вишкіл, підтримка молоді із сімей військових -  Лимар Олександр, 
Росоловська Марія;
- розвиток спортивної інфраструктури та забезпечення локацій для молоді -  
Мацієвська Іванна, Микитин Руслан;
- розвиток туристичних маршрутів, архітектурних пам'яток, мистецьких просторів -  
Микитюк Остап, Сушко Софія;
- запровадження можливостей та умов для стажування та працевлаштування молоді 
у держструктурах міста — Шеленко Святослав, Мацієвська Іванна
- розвиток волонтерства -  Шеленко Святослав, Росоловська Марія.

По четвертому питанню:



СЛУХАЛИ: Ляхович Оксана запропонувала долучитися до заходів, які проводяться 
з нагоди святкування різдвяних свят та Дня святого Миколая. Наприклад, це може 
бути відвідування дитячого будинку.

ВИСТУПИЛИ: Гуш Діана зазначила що благодійний фонд, який вона очолює 
систематично відвідує дітей у дитячих будинках, тому члени нашої ради можуть 
долучитись до таких заходів.
Атаманчук Ольга зазначила що хоче долучитись до такого заходу.

Г олосували:
«за» -  16;
«проти» -  0;
«утримались» -  4.

ВИРІШИЛИ:
1. Призначити Атаманук Ольгу та Гуш Діану відповідальними особами за 
долучення Молодіжної ради до заходів, які проводяться з нагоди святкування 
різдвяних свят чи Дня святого Миколая.

По п * я тому питанню:
СЛУХАЛИ: секретар Молодіжної ради Гутник Аліна запропонувала призначати усі 
наступні засідання у змішаному режимі, оскільки деякі члени ради проживають у 
іншому місті через навчання, однак бажають брати участь у засіданнях.

Г олосували:
«за» -  10;
«проти» -  4;
«утримались» -  6.

секретар Молодіжної ради Гутник Аліна повідомила, що до неї звернулись члени 
ради із пропозицією провести засідання повністю у онлайн-режимі. Однак, через те, 
що такої можливості не передбачено Положенням про Молодіжну раду, у нас немає 
відповідних підстав для проведення такого засідання. Вона запропонувала звернутися 
до міської ради із пропозицією щодо внесення змін до Положення про Молодіжну 
раду та додати можливість проведення засідань у онлайн-режимі.

ВИРІШИЛИ:
1. Запропонувати КМР внести зміни до Положення про Молодіжну раду при 

Калуській міській раді (рішення КМР №2084 від 27.04.2023) відповідно до 
Додатку №3.

По шостому питанню:



СЛУХАЛИ: Росоловська Марія запропонувала провести тренінг із командоутворення 
за участі психологів для членів Молодіжної ради

ВИСТУПИЛИ: заступник голови Молодіжної ради Лагойда Остап зазначив, що 
такий тренінг не буде ефективним, оскільки розрахований на невелику кількість осіб. 
Микитюк Остап запропонував частіше збиратись для обговорення та вирішення 
питань, ж і потребують негайного реагування.
секретар Молодіжної ради Гутник Аліна запропонувала провести засідання 
07.11.2023 р. о 17.15 год. у приміщення ГО «Чисті серця» за адресою м. Калуш, 
вул. Героїв України, 9а.

*

Голосували:
«за» -  12;
«проти» -  0;
«утримались» -  8.

1. Провести позачергове засідання Молодіжної ради 07.11.2023 р. о 17.15 год. у 
приміщенні ГО «Чисті серця» по вул. Героїв України, 9А.

ВИРІШИЛИ:

Голова Молодіжної ради

Секретар Молодіжної ради Аліна ГУТНИК

Олег КІНДРАЦЬКИЙ



Додаток №3

П О Л О Ж Е Н Н Я  П Р О  М Р  при К М Р П Р О П О З И Ц ІЇ
Основною формою роботи Молодіжної 
ради є засідання, що проводяться у разі 
потреби, але не рідше одного разу на 
квартал. Засідання можуть мати формат: 
Офлайн/Змішаний формат. У разі 
проведення засідання в змішаному 
форматі секретар Молодіжної ради 
повинен щонайменше за 3 дні до 
проведення засідання проінформувати 
членів Молодіжної ради.

6.1. Основною формою роботи 
Молодіжної ради є засідання, що 
проводяться у разі потреби, але не рідше 
одного разу на квартал. Засідання 
можуть мати формат: Онлайн, Офлайн, 
або Змішаний формат. У разі проведення 
засідання в Онлайн чи Змішаному 
форматі секретар Молодіжної ради 
повинен щонайменше за 3 дні до 
проведення засідання проінформувати 
членів Молодіжної ради.


